
 

  

 
 
 

UCHWAŁ NR  X/76/19 

RADY GMINY LEONCIN 

 

         z dnia  01 lipca 2019 roku 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały NR LIV/283/18 Rady Gminy Leoncin z dnia 21 marca 2018 roku w 

sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin  

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym   (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz  art. 4  ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2018r. poz. 1454 ze zm.), 

Rada Gminy po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala co następuje:  

 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LIV/283/18 Rady Gminy Leoncin z dnia 21 marca 2018 

roku w sprawie  zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin 

wprowadza się następującą zmianę: 

1) Otrzymuje brzmienie: 

Rozdział VI 

Inne wymagania wynikające z planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 

2024. 

             

1. Zgodnie z zapisem planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024, 

dotyczy lat 2018-2024, a także perspektywicznie 2025-2030 gospodarka odpadami w 

województwie, funkcjonuje w oparciu o regiony gospodarki odpadami komunalnymi (PGO 

WM 2024). 

2. Odpady komunalne zmieszane, odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości z sortowania  

i pozostałości po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania (MBP) przeznaczone do 

składowania, mogą być zagospodarowywane wyłącznie w ramach danego regionu. 

3. W każdym regionie gospodarki odpadami odpady zmieszane, zielone i bioodpady oraz 

pozostałości z sortowania i MBP przetwarzania przeznaczone do składowania, muszą być 

kierowane w pierwszej kolejności do instalacji posiadających status RIPOK, położonych 

najbliżej miejsca wytworzenia odpadów. Kolejność kierowania strumienia odpadów może 

ulec zmianie tylko w przypadku awarii RIPOK lub innej sytuacji uniemożliwiającej przyjęcie 

odpadów. W takiej sytuacji odpady winny zostać przekazane do instalacji wskazanej jako 

zastępcza na wypadek awarii, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały nr 3/19 Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019r. 

4. Odpady selektywnie zebrane, powinny trafić zgodnie z zasadą bliskości do instalacji 

regionalnych, które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku 

braku takiej możliwości,  mogą być kierowane do innych instalacji przetwarzających 

poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. 

5. Zorganizowany przez gminę system selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz 

system odbioru wszystkich rodzajów odpadów komunalnych powinien zapewnić ograniczenie 

składowania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji – do dnia 16 lipca 2020 r. – do 

nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów 

wytworzonych w 1995 r. 

6. Gminy zobowiązane zostały do osiągnięcia do dnia 31 grudnia 2020 roku poziomu recyklingu 

i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papier, 

szkło, metal, tworzywa sztuczne w wysokości co najmniej 50% wagowo oraz osiągnięcia 

poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niż 

niebezpieczne, odpadów budowlanych i poremontowych w wysokości co najmniej 70% 

wagowo. 



 

  

7. Gmina Leoncin zgodnie z Planem gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 

2024 należy do regionu zachodniego.  

  

   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leoncin. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

              

     Arkadiusz Kiełbasiński      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

    

 

        Uzasadnienie 

 

Dostosowanie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leoncin do  

planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024, zgodnie z załącznikiem 

do uchwały 3/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019r. 

 

 

          

 

                                                                     



GŁOSOWANIE w sprawie zmiany Uchwały 

          ZA PRZECIW WSTRZYMUJĄC SIĘ

1.     Bartkowska Edyta                                                 za

2.     Dominiak Marek                                                   za

3.     Flejszman Grzegorz                                               za

4.     Gruszka Antoni                                          za

5.     Gruszka Ewa za       

6.     Jaczyński Bogdan                                                   za

7.     Kalisz Andrzej                                                       za

8.     Kiełbasiński Arkadiusz                                          za

9.     Komuda Arkadiusz nb

10. Mosakowski  Bogdan za

11. Pelczarska Małgorzata nb

12. Roszczyk Wiesława  za

13. Rzeźnik Marek za

14. Stępniewska Dorota  za

15. Zagórska Iwona  za

Podsumowanie głosowania  13 0 0


